Accipit. i. accepe dederet. **D**ispensat. i. dispensat tam si
 bi q̄ alii. **A**ut pauperibus qd ei licet. xij. q. in. c. i. q. et. iii.
Cum perfectione. i. expeditione ad seruendum teo.
In domibz. h. de. o. di. v. in omnibz. contra h. xij. q. i. necessaria.
 tenet p̄t de se sic
 aliis pauperibus.
 isti tales accipiunt ab ecclia n̄
 quia clerici h̄ q̄
 pauperes. xxxij.
 di. si qui. ar. cano
 meis licere bene-
 ficia diuidere ut
 priuatum percipis
 ant qd in cōmuni
 soliti erant habe-
 re vs. s. di. xxxij.
 si qui vero.
Qui in sacra
 r. xiii. q. i. q. q. a
 ergo. xv. q. i. ea.
 penulti.
Percepit. xij.
 q. i. caritatem.
Mamibz. h. x.
 q. in. cauenduz. h.
 xxi. q. i. clericus.
Vbus sum. ne
 ta occasioe pseus-
 to apostoli acci-
 perent. et sic in p-
 dicatione perfiste-
 rent. nam ex quo
 videbant. eum nō
 acipere veremur
 dabantur et ipi-
 acciperem.
Gloriā. quaz
 habeo apud deuz
 de h̄ qd non acci-
 pio. vel si accipe-
 rem cum sc̄balō
 vel ultra q̄ teba-
 rem. vel si p̄dicas-
 rem eo obtētu ue-
 acciperem.
Clerici. de ser-
 uiunt. infir-
 mi fuiunt. ex to-
 clero. ego. c. i.
 ff. de sta. li. cū be-
 res. & sc̄ibus.
Meritus. sic
 xij. q. i. vulneras-
 ne. et. c. de reddi-
 tibz. h. xvi. q. v.
 ii. c. i. contra sed
 ibi soluitur.
Auctum. ut
 p̄bri plus q̄ alii
 percipient. vt. s. l.
 xij. di. sc̄uluit.
 q̄ nō ē in alia so-
 cietate. ff. p. so-
 cio verū. q. sed cū
 tres. Q. iii.
Sed abhuc
 hic depin-
 gitur. iii.
 questio. sc̄ilicet.
 an ingressum vel
 prebendas eme-
 re sit simoniacuz.
 p̄mum membrum
 expeditum est. s.
 e. px. q. sc̄dm ex-
 pedit h̄. et. nota q̄
 prebenda qn̄c di-
 cit ius quoddam

qd prestiterit forsan iactat. **E**c-
 ce q̄ phibent suscipi ab ecclia. Illi
 vero q̄ sua omnia relinquent v̄l pau-
 peribus distribuunt vel ecclie rebz ad
 iungunt et ab ecclia laudabilē sunt
 suscipiendi et ei9 opibz sunt susten-
 tandi. **V**nū in eodem li. legitur.
 Quia sua relinquit v̄l pauperibus dis-
 tribuunt vel ecclie rebz adiungūt lau-
Sdabilē ecclastica dispensat.
Actos cui dispensationis cu-
 ra omessa ē non solum sine cupidita-
 te h̄ etiā cū laude pietatis accipit a
 pplo dispensanda et fidelē dispensat
 accepta q̄ omnia sua à parentibus
 reliqt à pauperibz distribuit. à ec-
 clie rebus adiunxit et se in nume-
 ro pauperz paupertatis amore con-
 stituit. vt vnde pauperibus submi-
 nistrat. inde et ipse tanq̄ pauper v̄l
 luntari9 viuat. Clerici quoqz quos
 pauperes nativitas fecit cum perfe-
 ctione h̄tutis vite necessaria hue in
 domibz suis hue in aggregatione vi-
 uentes accipiant. q̄ ad ea accipi-
 enda non eos cupiditas dicit. sed
 viuendi nc̄citas cogit. De talibus
 videt dicē aplus. Qui in saērio ope-
 rant que de saērio sunt edant et qui
 altario debuiunt cum altario parti-
 cipent. Qui n̄ h̄ de st̄ptoribz suaz
 facultatum vellet intelligi nunq̄ se
 cutus adiungeret. ita et de9 ordina-
 uit h̄s q̄ euangelium enuntiant de
 euangelio viue. De euangelio vi-
 uunt qui nichil habere xp̄rium v̄l-
 lunt. q̄ nec habent nec habē aliqd
 concupiscunt non suoqz h̄ omumuz
 possessores. Quid est aliud de euan-
 gelio viuere nisi laborantem inde v̄-
 bi laborat necessaria vite percipe.
 aplus tamen q̄ sic euangelium pre-
 dicauit. vt necessaria fibi suis mani-
 bus ministraret. se fidēt loq̄tus
 ego autem nullo h̄z v̄lus sum. et
 q̄re dixerit secutus aperuit dicens.
 Expedit m̄ magis mori q̄ vt glori-
 am meam q̄s euacuet. Euacuari di-
 cit gloriam suam si ab eis q̄bus pre-
 dicabat voluisse accipē vite tempo-
 ralis expensam. Nolebat q̄ppe in p-
 senti sui laboris fructum h̄ in futu-
 ro percipē. Itēz ex oī. agatēs
 Juſ meritum laboris clericis saēdo-
 tes ecclastica stipendia distribuant

spirituale percipiendo eccliam et ipam p̄tendam. h̄ modo emē simonia-
 cum est. qn̄c dicunt ip̄i fruct⁹ prebenda q̄s emē non est simoniacuz.
 vt. ex ne p̄la. vi. suas. c. v. n̄ forte q̄s emē non est simoniacuz.
 vt. v̄l institutionis in ipa ecclia vt h̄eat dum vixerit at h̄. e.
 A q̄s obiecerit. et. c. saluator. tunc emē ita fuit annexa vt q̄ p̄uac offi-
 cio et p̄ue illis.
 vt. lxxxi. di. si q̄s
 sacerdotum.

Annexa. ar.

qd idē iurē ē i vno
 onexoz. q̄ in al-
 tero. vñ q̄ p̄uata z
 bñficio et officō.
 vt. s. di. xxvij. v̄
 cernim⁹. et. di. lx
 xxi. si quis sacer-
 totum. et. c. eos.
 s. di. l. studiat. oē

Ostia. i. qui

gerit officium o-
 stiarij. vnd. b. q̄
 emere huiusmodi
 officium ostiaris
 vel pulsadi camu-
 panas sit simonia
 cū cum illud spee-
 dat ad officium p-
 micērii. xxv. di.
 p̄lecdi. qd con-
 cedo. h̄ emē quā-
 cūqz administra-
 tionez rez ecclie
 puta q̄ tet
 pane vel vīm in
 refectorio v̄l cu-
 iuscumqz alteriqz
 rei dīc simoniacū
 ēē ai. s. e. q. si q̄s
 ep̄pus. q̄pe fi. h. e.
 q̄saluator. et dīc
 q̄ licite p̄t dari
 pecunia alicui v̄l
 fiscipiat tale of-
 ficiū h̄ tamen il-
 le non posset da-
 re pecuniaz vt ei-
 baret et sic aliqd
 licite potest ven-
 di h̄ non emē p̄t. a
 lij dicunt q̄tunc
 est simoniacum e-
 mere aliquam ad

ministrationez ec-
 clasticam cū a-
 liqd spūale h̄ an-
 nexum. vel talis
 est q̄ per clericū
 tantum cōfuevit
 exerceri. et ratiōe
 officij qd magis
Acredo
Odiuimus.
 sacrilegio. et a cri-
 mine le. ma. xv.
 q. iii. sane. ii. q. i.
 in primis

Causatur. id
 est in causam du-
 cat vel. p. cā. s.
 acceptancee v̄l ba-
 tione pecunie fit-
 vel.

Causat. ib ē
 facit. vnde causa-
 ri. i. accusari deat

Clerici omnes q̄ ecclie fideliter
 vigilanterqz defuiunt stipen-
 dia sanctis laboribz debita h̄m hui-
 ejus sui meritum per ordinationez ca-
 nonum a sanctotibz sequantur. **C**
 Multoz auētibz luce clari9 ostat
 q̄ ab ingressuris monasterium non
 licet pecuniam exigē. ne ille qui exi-
 git et ille q̄ soluit simonie crimen in-
 currat.

Sed adhuc obicit. Qd q̄ in
 gressuri mōsterium pecunī
 am tribuunt non p̄posicuz
 religionis sed participationem sti-
 pendiorum ecclie emunt. Tempō-
 ralia ergo non spiritualia emen-
 tes nequaq̄ simoniaci habendi sunt
Chijs itaqz respondeat. Non soluz
 q̄ spiritualia h̄ etiam q̄ temporalia
 eis annexa precio accipiunt simo-
 niaci iudicanē. Vnde malachias lo-
 quens ex persona dñi. Quis est inq̄t
 in vobis q̄ claudat ostia et incendat
 altare meum gratuito. Non est v̄l
 luntas m̄ in vobis dicit domīn⁹ ex-
 ercitum et mun⁹ non accipiam de
 manu vestra. Ostia claudē non est
 sacri muneris officium h̄ tantum fi-
 bi adiunctum. Item greḡ scri-
 bit vñueris ispanis episcopis.

**De hijs q̄ sacros ordines muneribz
 acceptancee vendunt vel dispensant.**

Hodiūm⁹ dilcissimi qd nos au-
 disse oportuit h̄ audisse p̄fec-
 to non libuit quosdaz h̄z esse sacro-
 rū ordīnum p̄fessores q̄ sō muneribz
 dacōe vel acceptancee dei ecclias vel
 eaq̄ bñficia fibi v̄surpant. Qd q̄de
 scel⁹ vos iam non dudum acrit cor
 rexisse vehementē admiram̄. Juste e-
 nim vterqz corripiend⁹ est et a sanc-
 te liminibz ecclie s̄bmouend⁹. et q̄
 p̄ ecclie ambitu muna largit. et
 qui vt eccliam adeat quicq̄ presu-
 mit accipere. iste quippe donum dei
 emere h̄ autem vendere presumit. a
 sacrilegio q̄ h̄ facimus non dispar
 dixerim. cum id qd sponte et sacro
 deliberationis arbitrio ḡtis fieri de-
 buit sō pecunie p̄actione causatur
 Quare fratres carissimi que taliter
 facta sunt curiose reuellite infecta-
 phibete. v̄risq̄ iussiōibus resisten-
 tes digno anathematis vinculo per-
 cutere non dubitate. **I**tem

Sed q̄s restituē. h̄ cui dices restituendani talez pecuniaz. vitetur
q̄ ei in cui⁹ ignominiaz data est. vt. xvij. q. iiiij. si q̄s in atrio. x.
v. q. vi. cū multe. xxvij. q. i. si q̄s rapuerit. ex te simo. de h̄. in autē. de
sanc. ep. q. h̄. neq; ex te simo. audiūm⁹. econtra vīd̄ q̄ illi q̄ te dīt il
lam. ex. e. t̄. veniens. Itē vīd̄ q̄ illa pecunia nō debet remanē. pe
nes eccliam cū pe
trus dixerit. pe
cunia tua. r̄. s.
q. i. petr⁹. et. c. q̄
studet. itē q̄ ope
tit fisco p̄secutio.
eoꝝ q̄ scelere o
quosita sunt. ff. d
iūr. fīs. lucius. ff.
d donac. in. vīz.
r vīo. cum h̄ sta
tus. q. vi.

Sed q̄s. suspen
dat. i. depo
nat. lxxxij. di. c.
i. vel dic ut. s. e.
q. i. quicquid.

CIta membra
q. iiiij. q. ix. pura
ar. xij. q. ii. ognō
uim⁹. s. di. lxij.
in simoto. ar. ē h̄
q̄ itēz iuris ē h̄ i
toto q̄ ē etiāz in
pte et maiori q̄ i
minori. xxij. q. v.
d forma. ex d p̄b.
maiorib⁹. r. xcij.
di. esto. ff. p̄ de
relict. l. iij.

Qvestū ē. fm
h. t̄. l̄. c. ē.
qdā epi tulerant
ecclias qdā cū oī
iure suo qbusdaz
locis religiosis.
mortuis personis
illaz eccliaz col
lata z epi wle
bant in ecclis in
stituere clericos
p̄ sua voluntate
n abbes dare
eis pecuniam. di
citur q̄ talis pe
cunia dacio simo
niaca est ar. ad h̄
xvi. q. ii. c. i. alij
caſus mutiles cō
fueuerint h̄ nota
ri. quoꝝ omitto.

Data. a p̄ de
cellorib⁹ suis vel
p̄ redemptione a
nimazz suazz.

Flopellebat.
et merito. q̄a r̄.

Ab annis tri
ginta. p̄p̄ qd̄ cre
debatuſ aliqd̄ ius
acq̄situs epo q̄a
per triginta an
nos et vītra rece
pit h̄mōi redemp
tionem a mōaste
rijs. h̄ nō ē ita q̄a
fuitue recepit et
iō nō p̄scphit. Itē
l̄z mōabi singul
ānis emerēt ius instituēdi. nō t̄ ex h̄ ep̄s fuit acq̄situs ius instituē
di et l̄z h̄ fuit simonia ex pte ep̄oꝝ non t̄ ex pte monachoz. q̄ illi
qd̄ eoꝝ fuit redimebant qd̄ licite facē potuerit. vt dixi. s. e. q. i. mul
lus. et sic simonia p̄t esse ex vna pte et non ex alia. sic fuit in giezī.
sicut et sponsalia p̄t esse ex vna pte ex altera nō. ex te spō. imp̄. de
illis. et plura sita nota. xxxij. q. v. p̄posito. et l̄z ep̄s peccet in recipi

rothomagenſi ep̄o et gallicis om̄ib⁹
De hijs qui ecclias vel ecclesiasti

Sea beneficia vendunt.
Tq̄s dator vel acceptor dei
ecclias vel ecclastica bñficia que q̄
dez p̄bendas vocant s̄b pecunie in
uentu suscepert frue dando emerit
frue accipiendo vendiderit. a simoni
aca non excludit perditione. **S**z si
perseuerans fuerit perpetua multe
tur damnatione. Nam q̄ s̄b religio
nis obtentu deo famulari voluerit si
qd̄ acceperit et meritum perdit et be
neficio accepto frustrat. Rationis
ḡ vigore cogit qd̄ iuste recepit re
stituere et quicqd̄ turpis lucrī gra
tia acceperat non tene. **I**te ḡg.
vīj. **A**Ab officio suspendat ep̄us bene
ficia vel officia ecclastica vendes

Sed q̄s ep̄us prebendas archi
diaconat⁹ preposituras vel a
liq̄ officia ecclastica vendiderit vel a
liter q̄ statuta sanctoz patz pre
cipiunt ordinauerit ab officio ecclie
suspendat. Dignum est enim vt sic
gtis episcopatum accipit ita mem
bra eiusdez ep̄at⁹ gtis distribuat.

Itez ex ocilio urbani p̄pe habi
to aluerine. **N**ec altaria nec pre
bendas vendē licet ep̄iscopis.

Ovestitum est de ep̄is q̄ altaria
mōsterijs data frequēt redimi pe
cunia ḡellebant. Quia qdaz simo
niace prauitatis v̄lus in galliarum
partib⁹ iam diutius moleuit vt ec
clie vel decime que vulgari voca
bulo apud eos altaria nuncupanē
mōsterijs date. sepius ab ep̄iscopis
s̄b palliata auaricia vendunt mor
tuis mīmiz seu mutatis clericis q̄s
personas vocant. Nos autem aucto
re deo venalitatez omnez tam ex re
bi q̄ ex mīnisterijs ecclasticis p
pellentes. h̄ vīterij fieri auctorita
te apostolica phibem⁹. Sicut etiam
prebendas omnes venundandas in
terdicim⁹. Porro quecunqz altaria

endo pecuniam. t̄n monachi non peccabant vanto. vt. xxxij. q. i. qd̄
culpatur. strarium h̄ signaf. h̄. xvi. q. iiiij. possessions. sed non est oē
rium q̄ monachi licite quesierant ista altera. vñ non habuerunt ea
iūr̄ p̄scriptionis h̄ ex iusta donatione.

Dicit h̄p. h̄ dictio h̄p ad modicū tē
ca. ma. ab hostibus. q̄. sed
qd̄ ar. ff. de v. si.
h̄ adiectio.

Redemptio
ne. h̄ munqđ ē lici
tū redimē. h̄ no
s. i. q. i. null⁹ ep̄s
grauamen. et x
vi. q. vi. decimā.
ij. dici enī p̄t q̄ e
bīcū q̄s seit ad
ūlarium fū non
credē se ius habē
redimat vexatio
nem suam. h̄ qua
re non deponē
isti ep̄iscopi. quia
non agit ad h̄.

Saluo v̄tig
no enim pleno iu
re omnino vīd̄tūr
tonasse ecclias.
ep̄s nō p̄t dare si
ne cōſenſu capi.
ex de conac. pa
storalis.

Eque. vel
pm̄issa. terciū ca
fū habes. s. v̄l. re
tēta. ut ex d̄ trā
ac. sup. nā remit
tere ē bare. ex te
testi. venies. j. ff.
de calūp. l. ij. et i
ta in spūalib⁹ nō
p̄t interuenē trā
actio. cū h̄is tris
bus modis t̄m̄fi
at. h̄ nec p̄muta
tio p̄t fieri super
beneficio habito.
vt habento alias
bene. ut ex d̄ rez
pm̄. quesitū. nec
etīa trāſactio. vt
ex d̄ trāſact. sup
eo. ar. of ex te
fi. iudicē. tele. si
q̄n. h̄ ibi facta fu
it transactio non
sup bñficio h̄ sup
p̄petate. et sic in
tellige ex d̄ deci
ex multipli. io
Itē sup re spūali
tanq̄ p̄petate p̄t
fieri p̄mutacō. ex
te rez pm̄. ad
q̄ones. non t̄i vt
de tyale. ex te
rez pm̄. c. vi.

Ill̄d aut dubium
nō ē qn amicabil
op̄olitio possit in
teruenire. ex te
trāſacti. c. ii. Itē
et auctoritate u
dicis p̄t interue
nē pecunia vt ex
de p̄b. mīl in fi. ex
de transact. statuim⁹. ff. de hijs qui no
infa. furti. io.

Otū. p̄baē per h̄. c. q̄ sicut in pecunia simonia om̄itē ita et in
Pecunia. strictius accipit t̄m̄ p̄ numerata pecu
aliam. q. xij. q. iiij. c. i. et. ii. et. ii.
iura otinet qnqz. ff. d. v. si. pecunie
Pecunia. nomē pecunie ec
qnqz etiā spēm et rem quālibz vt h̄
et. ff. del. iiij. quisqz. qnqz ea t̄m̄ que oſſitūt in pondē nūo et mensura

et ff. de. i. tal' scriptura. p. ciu' tñ nō distit n'm numero tñm ut insti.
Sed rebus corporibz h' de iure spu'ali cui
 quis. sed res. non. celeret officium intelligitur. vt hoc intel
 ligas. s. de iure percipiendi res vel de rebus ipsi officio adheren
 tibus. vel de rebus consecratis. vt in fintone. ar. xvij. q. iiiij. si forte.
 ar. iiiij. q. vi. c. h' qui ppe. h. xvi. q. ii. c. i. vel intelligas de rez admi
 nistracōe. et fit in
 b. c. b. duobz mē
 tio. s. de osecracō
 ne et d' administracō
 tione ex ordine. p.
 uemente. et facit
 ab h. i. q. vi. s. i.
 vel de iure q' res
 percipiunt. vel h' intellige de rebo
 ip's h' m. b. et tuc
 q' q' p'mou'ed' est ad eccliam vel
 ordinē fruct' p.
 uementes iur' ec
 cleie vel ordinis
 non licite emit p
 ceptos vel percis
 pietos. tuc enim
 p'sum' emē ecclie
 vel ordinem
 alio aut' tpe emē
 non e' p'c'm. ut ex
 ne plati. ui. fu. c.
 in. xij. q. ii. aliena
 tiones.

b. **E**ps. i. dig.
 tas ep'alis.

c. **A**bbas. i. di
 gnis abbatie.

d. **S**ime rebo cō
 poralibz in nullo.

e. bñ accedit ab

id q' legit' i. aut.

vt iudi. sine quo.

suffra. s. cogita

tio. nam ibi dicit

q' fiscus abunda

re bicitur si vtae

subiectis locuple

ibus.

e. **A**nima. i. ip

sum collegiuz. vt'

ad litteram.

f. **V**enit. exer

cendo sensus cer

poreos. alias fal

su. e. cū a'g sit in

corpe vivat. et sic

exaudi. xxxii. q.

ii. moises

g. **N**eutz. ar.

id' iur' esse i. uno

oneroz. q' in re

liquo. s. di. viij.

q' ure. in. q. vi. b

quippe. i. xvi. q.

ii. c. i. ff. de iur'

iur'. cum q. s. si li

bertus.

b. **P**astellum. ar. o'era in au' de sanc' ep. s. p confuetudinibz.

c. **V**el postea. ar. ff. de pact. iu. gen. s. tolo. ibi ne q' fiat ei q' an

d. **S**oluat. s. e. q. ii. c. ii. o'et. h' cū ex pacto p'ce denti p'misit

e. **S**oluit. non etiam sub obtentu obfuetudinis. h. e. c. vlti.

f. **A**luator. C. in p'ma parte o'ndit au'ct'e euangelij heres tebe

circ' f'mem seculi imm'ne. vñ oportet nos exaduso' obfurg'e cum ap'sa